
 

Prefeitura Municipal de Alegre 

Estado do Espírito Santo 

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 

 
 

Praça 6 de Janeiro, s/nº Centro – CEP 29.500-000 – Alegre/ES 

saude@alegre.es.gov.br – Tel: (28) 3552-1848  

Visite o nosso site: www.alegre.es.gov.br 

 

 

 

 

 

     PORTARIA  Nº  038/2013 

 

 

 

Designar Rita dos Santos , para responder 

pela Coordenação de Prevenção e 

Promoção da  Saúde, e dá outras 

providências. 

 

 

 

O Prefeito Municipal e a Secretária Municipal 

de Saúde e Saneamento de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que 

o cargo lhes conferem, 

 

 

RESOLVEM: 

 

 

                        Art. 1º.  Designar Rita dos Santos , para responder pela Coordenação 

de Prevenção e Promoção da  Saúde. 

 

                        Art. 2º   A nomeação de que se trata o Art. 1º será sem ônus para os 

cofres públicos. 

 

                       Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos em 02 de janeiro de 2013. 

 

 

 

Alegre-ES, 18 de Fevereiro de 2013. 

 

 

 

 Paulo Lemos Barbosa 

Prefeito Municipal de Alegre  

 

 

 

 

Hermínia Gomes Lemos 

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento 

 Decreto nº 8.701/13   

 

 


